Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 682/2022

São Roque, 18 de fevereiro de 2022.

Prezada Senhora,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar

urgente atuação do poder público sobre comercialização, aquisição e
reciclagem de lixo realizada no meio da rua e sobre as calçadas da
Estrada do Candor, altura do nº 830.

As ações relatadas prejudicam o trânsito de

automóveis e coloca os pedestres em risco, visto que são impossibilitados de

transitar pelo calçamento. No mesmo local, é possível observar oficina de

carros que, também, funciona sobre e em cima das calçadas, o que impede a

livre circulação de moradores e transeuntes.

Na certeza de que dispensará especial atenção a

este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de

elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

CLÁUDIA RITA DUARTE PEDROSO
(DRA CLÁUDIA PEDROSO)

Vereadora

À
Ilustríssima Senhora
JULIANA CALDEVILLA
MD. Diretora do Departamento de Planejamento e Meio Ambiente da Prefeitura de
São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 18/02/2022 - 14:31 2319/2022
lcl

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

   Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

2

PROTOCOLO Nº CETSR 18/02/2022 - 14:31 2319/2022
lcl

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

   Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

3

 PROTOCOLO Nº CETSR 18/02/2022 - 14:31 2319/2022
lcl

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 7PY3W42KD7U087BC
		2022-02-21T11:16:49-0300

		2022-02-21T11:16:49-0300

		2022-02-21T11:16:49-0300